

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองห้วยคุด ตำบลตะพาน อำเภอศรีบรรพต จังหวัดพัทลุง
รหัสโครงการ พท.๒๐-๔-๐๕๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (เก้าล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำในช่วงฤดูฝน ลดปัญหาน้ำท่วมพื้นที่เกษตรกรรม และเพื่อฟื้นฟูและรักษาระบบนิเวศของลำน้ำ
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘,๙๘๑,๒๖๘.๐๐ บาท (แปดล้านเก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพนต จันทรเพ็ญ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายโสภณัฐ บุขบงศ์ไพฑูรย์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายปรเมศวร์ ธนทรัพย์เกษม	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองห้วยสุคนธ์ รหัสโครงการ พท.๒๐-๔-๐๕๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลตะพาน อำเภอศรีบรรพต จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๖๙๘,๙๓๒.๒๕	
๒	งานดิน	๙๘๘,๘๙๙.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง	๓,๗๔๗,๐๗๖.๒๕	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๓,๓๑๘,๖๓๘.๕๐	
๕	งานเปิดเตล็ด	๒๒๗,๗๒๒.๐๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๘,๙๘๑,๒๖๘.๐๐	
ตัวอักษร แปดล้านเก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

.....

ประธานกรรมการ

(นายพนพล จันทร์เพ็ญ)

วันที่ 21 พ.ย. ๖5

.....

กรรมการ

(นายโสภณัฐ บุชบงกัไพฑูรย์)

วันที่ 21 พ.ย. ๖5

.....

กรรมการ

(นายปรเมศวร์ ธนทรัพย์เกษม)

วันที่ 21 พ.ย. ๖5

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองห้วยคูน รหัสโครงการ พท.๒๐-๕-๐๕๕
ตำบลตะเพน อำเภอสรีบรรพต จังหวัดพิจิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถาง	๒,๐๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๘๒	๓,๖๔๐.๐๐	F = ๑.๓๔๐๖
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๙๙๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๖.๗๕	๒๖,๔๘๒.๕๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๗๖๓.๐๐	ลบ.ม.	๖๓.๒๕	๔๘,๒๕๙.๗๕	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๕๙๑,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑.๐๕	๖๒๐,๕๕๐.๐๐	
๒	งานดิน					
	- งานขุดเปิดหน้าดิน	๙๑๐.๐๐	ลบ.ม.	๗๕.๕๐	๖๘,๗๐๕.๐๐	F = ๑.๓๔๐๖
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๔,๕๓๘.๐๐	ลบ.ม.	๕๙.๒๕	๒๖๘,๘๗๖.๕๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด	๑,๓๕๐.๐๐	ลบ.ม.	๓๐.๐๐	๔๐,๕๐๐.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน	๒,๖๓๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๓.๒๕	๖๑๐,๘๑๗.๕๐	
๓	งานโครงสร้าง					
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๕๑๖.๐๐	ลบ.ม.	๔,๔๒๖.๗๕	๒,๒๘๔,๒๐๓.๐๐	F = ๑.๒๖๑๙
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๓๐,๘๙๐.๐๐	กก.	๓๙.๗๕	๑,๒๒๗,๘๗๗.๕๐	
	- งานเสาเข็ม คอ. ขนาด ๐.๒๐x๐.๒๐x๖.๐๐ ม.	๖๒.๐๐	ท่อน	๒,๒๔๒.๒๕	๑๓๙,๐๑๙.๕๐	
	- งานเสาเข็ม คอ. ขนาด ๐.๒๐x๐.๒๐x๓.๐๐ ม.	๔.๐๐	ท่อน	๑,๔๐๐.๕๐	๕,๖๐๒.๐๐	
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	๑๒๓.๐๐	ลบ.ม.	๗๓๔.๗๕	๙๐,๓๗๔.๒๕	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ					
	- งานหินเรียง	๒,๔๖๘.๐๐	ลบ.ม.	๙๙๕.๕๐	๒,๔๕๖,๘๙๔.๐๐	F = ๑.๓๔๐๖
	- งานหินก่อ	๙๘.๐๐	ลบ.ม.	๒,๗๑๕.๗๕	๒๖๖,๑๔๓.๕๐	
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๔,๘๙๒.๐๐	ตร.ม.	๑๒๑.๗๕	๕๙๕,๖๐๑.๐๐	
๕	งานเบ็ดเตล็ด					
	- งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)	๑.๐๐	ชุด	๑๑,๘๑๐.๕๐	๑๑,๘๑๐.๕๐	F = ๑.๒๖๑๙
	- งานราวกันตก	๑๗๒.๐๐	ม.	๑,๑๐๑.๕๐	๑๘๙,๔๕๘.๐๐	
	- งานเหล็กแผ่นเรียบดำ ขนาด ๔ x ๘ ฟุต หนา ๖ มม.	๑.๐๐	แผ่น	๕,๘๒๙.๗๕	๕,๘๒๙.๗๕	
	- งานทรายหยาบ	๓๕.๐๐	ลบ.ม.	๕๘๙.๒๕	๒๐,๖๒๓.๗๕	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๘,๙๘๑,๒๖๘.๐๐	
ตัวอักษร (แปลล้นเกล้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

..... ประธานกรรมการ
(นายพนพล จันทร์เพ็ญ)

..... กรรมการ
(นายโสภณัฐ บุขบงก์ไพฑูรย์)

..... กรรมการ
(นายปรเมศวร์ ธนทรัพย์เกษม)

สรุปการประมาณราคาโครงการปรับปรุงประสิทธิภาพสายน้ำต้นคลองหัตถุม

ส่วนวิศวกรรมและมาตรฐาน

กองพัฒนาแหล่งน้ำ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงประสิทธิภาพสายน้ำต้นคลองหัตถุม

รหัสโครงการ พท. 20-4-055

ตำบลตะพาน อำเภอศรีบรรพต จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ กพน.1

วันที่ 4 พฤศจิกายน 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	525,578	1.3406	704,589	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
2	งานดิน	738,919	1.3406	990,594	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
3	งานโครงสร้าง	2,977,204	1.2619	3,756,933	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	2,476,640	1.3406	3,320,183	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3406	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2619	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดเคล็ด	180,481	1.2619	227,748	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,000,047	
	คิดเป็นเงินประมาณ			9,000,000	
	ตัวอักษร (เก้าล้านบาทถ้วน)				

เงินไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย
(นางกฤษณา ชูเลื่อน)

เสนอ
(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

ตรวจ
(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ
(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

สรุปการประมาณราคาโครงการปรับปรุงประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองห้วยคุด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานฉากลาง	2,000.0	ตร.ม.	1.36	2,720	
1.2	งานฉากลางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	990.0	ลบ.ม.	20.04	19,840	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	763.0	ลบ.ม.	47.35	36,128	
	- งานเข้มนักเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	591,000.0	ลบ.ม.	0.79	466,890	

รวมรายการที่ 1 525,578 บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	910.00	ลบ.ม.	56.49	51,406	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	4,538.00	ลบ.ม.	44.32	201,124	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดขาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมแน่น	1,350.00	ลบ.ม.	22.44	30,294	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมแน่น	2,630.00	ลบ.ม.	173.42	456,095	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานถูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขึ้นทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 2 738,919 บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	516.0	ลบ.ม.	3,508.13	1,810,195	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตผิวบนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	30,890.0	กก.	31.68	978,595	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม คอ.ขนาด 0.20x0.20x6.00 ม.	62.0	ท่อน	1,777.00	110,174	
3.7	งานเสาเข็มคอ.ขนาด 0.20x0.20x3.00 ม.	4.0	ท่อน	1,110.00	4,440	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอน โครงสร้าง คสล.	123.0	ลบ.ม.	600.00	73,800	

รวมรายการที่ 3 2,977,204 บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	2,468.00	ลบ.ม.	742.68	1,832,934	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	98.00	ลบ.ม.	2,025.86	198,534	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	4,892.00	ตร.ม.	91.00	445,172	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 2,476,640 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 355.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 400.00 มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5

บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตุน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตุน้ำก้นกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ.SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังกะสี	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นถูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
รวมรายการที่ 6					-	บาท

7.งานเปิดตลาด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	-	ชุด	-	-	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	172.0	ม.	873.00	150,156	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	เหล็กแผ่นเรียบดำ ขนาด 4x8 ฟุต หนา 6 มม.	1.0	แผ่น	4,620.00	4,620	
7.10	ทรายหยาบ	35.0	ลบ.ม.	467.00	16,345	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					180,481	บาท

ระยะขนตั้งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	805.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	25.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	45.5 / 35.5	บาท/ลิตร	
สรุปงานจ้างเหมา			
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	265,200	บาท	
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	
ระยะเวลาก่อสร้าง	170	วัน	
สรุปงานดิน			
ดินขุดทั้งหมด	6,050	ลบ.ม.	
นำไปถมได้	1,512	ลบ.ม.	
เหลือดินขมทิ้ง	-	ลบ.ม.	

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง